ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2025                         № I-52/304

г. Шахтерск

О внесении изменений в Порядок передачи имущества муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики в аренду (субаренду), утвержденный решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 29.08.2024 № I-32/159

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.1998

№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным

законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом Донецкой

Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в

Донецкой Народной Республике», приказом Федеральной антимонопольной службы

России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в

форме конкурса», зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской

Федерации 19.05.2023 регистрационный № 73371, пунктом 1.5 части 1 статьи 26

Устава муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), Шахтерский муниципальный

совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок передачи имущества муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в аренду

(субаренду), утвержденный решением Шахтерского муниципального совета

2

Донецкой Народной Республики от 29.08.2024 № I-32/159 изменения, дополнив главу

2 пунктом 161 следующего содержания:

«161. Отчет об оценке рыночной стоимости выполняется по заказу и за счет

заявителя – потенциального арендатора на основании технического задания,

согласованного Администрацией.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики gisnpa-dnr.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по вопросам управления муниципальной собственностью и земельным

отношениям, охраны окружающей среды Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики.

Председатель

Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики       О.В. Катанцева

Глава муниципального образования

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики  А.В. Шатов